
1

La presente deliberazione viene affissa il 10/08/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
COPIA Deliberazione n. 183 del 06/08/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: Autorizzazione utilizzo della struttura provinciale MUSA per l’iniziativa denominata
“Musa summer school – le scuole riaprono musei e luoghi di cultura”

L'anno duemilaventuno, il giorno sei del mese agosto alle ore 12:35 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri e ritenuto di
farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

DI AUTORIZZARE l’Associazione Onlus ANGSA Sezione Campania, all’utilizzo gratuito della struttura
provinciale MUSA per l’iniziativa denominata “Musa summer school – le scuole riaprono musei e luoghi di
cultura”, suddivisa in due eventi della durata di un giorno da effettuarsi il 28.08.2021 (dalle ore 9.30 alle ore
13.30) ed il giorno 09.10.2021 (dalle ore 9.30 alle ore 13.30);

DI PRESCRIVERE che siano rispettati pedissequamente i Protocolli Covid 19 per la realizzazione
dell’iniziativa onerando il Soggetto proponente ed organizzatore all’applicazione di tutte le misure
necessarie;

DI DARE INDIRIZZI al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Gestione Rete Museale affinché
sia assicurata attraverso il personale dipendente dell’Ente e il personale della Sannio Europa scarl per quanto
di competenza, per tutta la durata degli eventi autorizzati , la vigilanza ed il controllo per tutela dei beni
patrimoniali dell’Ente stesso, nonché di dare le opportune comunicazioni ai richiedenti;

DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio dell’Ente;

DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.



3

OGGETTO:
Autorizzazione utilizzo della struttura provinciale MUSA per
l’iniziativa denominata “Musa summer school – le scuole riaprono
musei e luoghi di cultura”

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri

VISTO il decreto Presidenziale n. 27 del 02/07/2020 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 1133 del 01.07.2021 di rinnovo dell’incarico del Responsabile di
Posizione Organizzativa Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri;

VISTO che, con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 18.05.2011 veniva approvato il
Regolamento attualmente vigente per la concessione in uso delle sale e degli spazi di proprietà della
Provincia di Benevento;

VISTA la nota n. 13786 del 31.05.2021 con la quale il legale rappresentante della Onlus ANGSA Sezione
Campania, CF 94205610630, ha chiesto la concessione degli spazi della struttura provinciale MUSA per
l’iniziativa denominata “Musa summer school – le scuole riaprono musei e luoghi di cultura”, suddivisa in
due eventi della durata di un giorno da effettuarsi il 28.08.2021 (dalle ore 9.30 alle ore 13.30) ed il giorno
09.10.2021 (dalle ore 9.30 alle ore 13.30);

CONSIDERATO CHE il Presidente della Provincia con Decreto n.13 del 31.05.2021 ha concesso il
Patrocinio morale all’Associazione ANGSA Sezione Campania, per la realizzazione dell’iniziativa in
questione, ai sensi del Regolamento approvato con Delibera di consiglio Provinciale n. 53 del 25.7.2011;

CONSIDERATO CHE:

 l’iniziativa è caratterizzata dal recupero della socialità in relazione al distanziamento sociale
intervenuto in conseguenza della nota emergenza sanitaria da COVID-19;

 l’iniziativa non persegue alcuno scopo di lucro;

 lo scopo è quello di fruire del capitale sociale espresso dal territorio negli ambiti della musica
d’insieme, dell’arte e della creatività, dell’educazione alla cittadinanza, della vita collettiva e
dell’ambiente, delle tecnologie digitali e delle conoscenze computazionali, dello sport;

 l’iniziativa consente di valorizzare la sede del MUSA, quale punto di riferimento di una struttura
capace di fornire servizi adeguati alle nuove esigenze derivanti dalle conseguenze della pandemia da
COVID 19;

 l’evento è in linea con gli obiettivi programmatici della Provincia di Benevento in tema di
collegamento con il mondo scolastico, di promozione del territorio, di valenza sociale;

RITENUTO potersi pertanto concedere l’utilizzo gratuito della struttura ad eccezione delle eventuali spese
vive (personale, acqua luce, gas etc) che ricadono in capo al richiedente;



4

RESO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo Statuto Provinciale;

 le delibere di Consiglio Provinciale n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023
e la n.3 del 3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la delibera Presidenziale n. 13 del 21.1.2021 di approvazione del Piano della Performance

 provvisorio 2021 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021 e
considerato che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo triennio 2021/2023;

 Il Regolamento approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 26 del 18.05.2011 per la
concessione in uso delle sale e degli spazi di proprietà della Provincia di Benevento;

 Il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, e sussidi finanziari e l’attribuzione di
vantaggi economici, approvato con DCP n. 53 del 25.7.2011.

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI AUTORIZZARE l’Associazione Onlus ANGSA Sezione Campania, all’utilizzo gratuito della struttura
provinciale MUSA per l’iniziativa denominata “Musa summer school – le scuole riaprono musei e luoghi di
cultura”, suddivisa in due eventi della durata di un giorno da effettuarsi il 28.08.2021 (dalle ore 9.30 alle ore
13.30) ed il giorno 09.10.2021 (dalle ore 9.30 alle ore 13.30);

DI PRESCRIVERE che siano rispettati pedissequamente i Protocolli Covid 19 per la realizzazione
dell’iniziativa onerando il Soggetto proponente ed organizzatore all’applicazione di tutte le misure
necessarie;

DI DARE INDIRIZZI al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Gestione Rete Museale affinché
sia assicurata attraverso il personale dipendente dell’Ente e il personale della Sannio Europa scarl per quanto
di competenza, per tutta la durata degli eventi autorizzati , la vigilanza ed il controllo per tutela dei beni
patrimoniali dell’Ente stesso, nonché di dare le opportune comunicazioni ai richiedenti;

DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio dell’Ente;

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.

Benevento, lì 02/08/2021

Il Responsabile del Servizio Programmazione Edilizia
Pubblica - Espropri

f.to Ing. Michelantonio Panarese



5

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 1 del 02/08/2021
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA esprime
sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n.
267/2000.

Motivazione:
Benevento, 02/08/2021

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 02/08/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 183 del 06/08/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 06/08/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


